UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS (FACE)
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (PPGA)

EDITAL PPGA Nº 02/2020

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A BOLSA DE ESTUDO DO

PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL (PDS) – CAPES, PARA OS CURSOS DE MESTRADO

E DE DOUTORADO ACADÊMICOS, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO – PPGA

1. O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração da UnB (PPGA), no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da seleção de candidatos a

bolsa de estudo do Programa de Demanda Social – CAPES, para os cursos de Mestrado e

Doutorado acadêmicos do referido Programa.

2. O Quadros 1 e 2, anexos, contêm, respectivamente, as pontuações brutas, as pontuações finais

e classificação obtidas pelos candidatos a bolsa, conforme previsto no Edital PPGA 01/2020.

3. Foi rejeitada a inscrição do candidato Gilberto Soares da Silva, novo entrante, candidato a

bolsa de doutorado, com base no item 4.1.2 do Edital PPGA 01/2020 e artigo 2º., letra “a” da

Resolução PPGA número 02/2018.

Brasília, 20 de janeiro de 2020.

                               Prof. Dr. Rafael Barreiros Porto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS (FACE)
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (PPGA)

Quadro 1. Candidatos a bolsa de estudo segundo as pontuações brutas obtidas
Candidato Ano de

Ingresso

Nota Seleção Prod.

Intelectual

Mérito Acadêmico

e Social

MESTRADO

Euller de Sá Barros 2020 70,00 0,00 10,00

Gabriel Oliveira Loiola Benigno 2020 77,30 0,00 16,00

Luciana Oliveira Militão 2019 80,10 0,00 86,00

DOUTORADO

Candidato

Ano de

Ingresso

Nota

Seleção

Prod.

Intelectual

Mérito

Acadêmico e

Social

Histórico

do

Mestrado

Erika Caracho Ribeiro 2020 57,70 10,00 72,00 50,00

Caroline Cordova Bicudo da Costa 2020 70,80 50,00 41,50 38,00

Gustavo Henrique Carvalho de Castro 2020 72,80 80,00 53,00 90,00

Quadro 2. Candidatos a bolsa de estudo segundo a pontuação final e classificação
Candidato Pontuação Final Classificação Status Situação

MESTRADO – ALUNO ANTIGO

Luciana Oliveira Militão 52,25 1 Aprovada Contemplada

MESTRADO – NOVOS ENTRANTES

Gabriel Oliveira Loiola Benigno 25,20 1 Aprovado Contemplado

Euller de Sá Barros 21,23 2 Aprovado Lista de Espera

DOUTORADO – NOVOS ENTRANTES (*)

Gustavo Henrique Carvalho de Castro 83,74 1 Aprovado Contemplado

Caroline Cordova Bicudo da Costa 57,36 2 Aprovada Contemplada

Erika Caracho Ribeiro 51,25 3 Aprovada Lista de Espera

(*) – Não houve aluno antigo candidato a bolsa de doutorado